ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3140/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Controladoria-Geral e Procuradoria Geral do Município, para que institua comissão para
avaliar todos os contratos de locação do Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA:

A criação de uma comissão para avaliar todos os contratos de locação do Poder Executivo é
uma  medida  crucial  para  garantir  a  transparência,  o  controle  dos  gastos  públicos,  a
prevenção  da  corrupção  e  a  eficiência  dos  serviços  públicos,  especialmente  diante  da
suspeita  de  irregularidades  no  Contrato  n.  129/2023,  onde  foi  locada  uma casa  de  alto
padrão, com piscina, por R$ 25 mil reais mensais para a sede da Secretaria de Assistência
Social.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE OUTUBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB